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Lausuntopyyntö 27.3.2008 
 
RAKENNUSTUOTANNON AMMATTITUTKINNON NIMEN MUUTTAMINEN 
 
Rakennustarkastusyhdistys RTY ry esittää lausuntonaan seuraavaa. 
 
Rakentaminen on viime vuosina monimutkaistunut. Perinteisen rakennusmenetelmien ja –
tuotteiden rinnalle on tullut kiihtyvällä vauhdilla uusia tekniikoita ja materiaaleja. 
Kansainvälistyminen näkyy rakentamisessa selvästi. Se näkyy myös siten, että 
suomalaista työvoimaa korvautuu vierastyövoimalla. 
 
Rakentamisen monimutkaistuminen ja kansainvälistyminen asettaa rakentamisen 
työnjohdolle kasvavia haasteita. Tarvitaan komplisoitujen teknisten järjestelmien 
osaamista. Tarvitaan kykyä erottaa kelvolliset materiaalit ja tuotteet ja tunnistaa niiden 
oikea käyttöympäristö. Tarvitaan kielitaitoa. Tarvitaan vieraiden kulttuurien osaamista. 
 
Rakentamisen työnjohdon tehtävät ovat vaativia erityistehtäviä. Niistä selviytyminen 
edellyttää paitsi vankkaa rakentamisen perusteiden hallintaa niin myös työmaakysymysten 
erityispiirteiden osaamista. 
 
Perinteisen rakennusmestarikoulutuksen lopettaminen taannoin oli virhe, joka myönnetään 
jo yleisesti. Korjaaviin toimiin työnjohdollisen koulutuksen elvyttämiseksi onkin ryhdytty. 
 
Rakennustarkastusyhdistys RTY ry kuitenkin katsoo, ettei RATEKO:n tekemä esitys 
muuttaa vuoden 2005 Rakennustuotannon ammattitutkinnon nimike ”Rakennusalan 
työnjohtajan ammattitutkinnoksi ole kannatettava. Esitetty uusi nimike olisi omiaan 
hämärtämään pitemmän teoreettisen koulutuksen saaneiden, rakentamisen 
työnjohdollisissa tehtävissä toimivien erottautumista henkilöistä, joiden tausta on lähes 
yksinomaan käytännössä hankittu. Nimike olisi vaarassa sekoittua uudelleen 
käynnistettyyn, AMK-tasoiseen työnjohdolliseen koulutukseen ja sitä kautta hankittavaan 
ammatilliseen pätevyyteen. 
 
On tärkeätä, että rakennuttajat, myös kertarakennuttajat, voivat luotettavasti nimikkeistä 
päätellä, minkä tasoisen koulutuksen saaneesta ammattilaisesta kulloinkin on kysymys. 
Tiuhaan vaihtuvat tutkintojen nimikkeet eivät tätä tavoitetta tue. Vaarana myös on, että 
maankäyttö- ja rakennusasetuksen 70 §:ssä vastaavalle työnjohtajalle asetettujen 
kelpoisuusvaatimusten arviointi vaikeutuu.  
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